проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.09.2019 пос. Чакино  №

О внесении изменений в постановление от 13.12.2018 № 199 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления муниципального

контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции»

Рассмотрев проект постановления главы сельсовета «О внесении

изменений в постановление от 13.12.2018 № 199 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением

законодательства в области розничной продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции», в соответствии со статьей 22 Федерального

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Чакинского

сельсовета постановляет:
1. Внести в постановление от 13.12.2018 № 199 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления муниципального контроля за
соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.15. Порядка дополнить абзацем вторым следующего

содержания:
« При определении размера вреда, причиненного юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям неправомерными действиями

(бездействием) органа муниципального контроля, их должностными лицами,

также учитываются расходы юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, относимые на себестоимость продукции (работ, услуг)

или на финансовые результаты их деятельности, и затраты, которые

юридические лица, индивидуальные предприниматели, права и (или)

законные интересы которых нарушены, осуществили или должны

осуществить для получения юридической или иной профессиональной

помощи.

1.2.Абзац второй пункта 3.15. Порядка считать абзацем третьим.
2. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в печатном средстве массовой информации «Вестник
местного самоуправления Чакинского сельсовета Ржаксинского района
Тамбовской области».

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава сельсовета Н.Н.Беляев

 Л.П.Епишина

8(47555)61615

ЛЕ3